МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	 19.12.2012

	     № ___

	с. Каргасок

	 О плане работы Контрольного органа Каргасокского района на 2013 год.

Заслушав представленный  руководителем Контрольного органа  Каргасокского района план работы на 2013 год,
Дума Каргасокского района РЕШИЛА:

	1. Согласовать представленный план работы Контрольного органа Каргасокского района на 2013 год.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетно-финансовый комитет Думы Каргасокского района.

	Председатель Думы

	В.А. Протазов

Глава Каргасокского района                                                            А.П. Ащеулов
ПРОЕКТ

	Утверждено распоряжением руководителя Контрольного органа Каргасокского района от 27  декабря 2011 года № ___

П л а н

работы Контрольного органа

Каргасокского района на 2013 год.

	№№

п/п
	Наименование мероприятий,

проверяемый объект
	Кол. мероп.
	Ответственный исполнитель
	Срок испол.

	1
	Проверка соблюдения установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Усть-Чижапского сельского поселения.
	1
	Машковцев Ю.А.

Серякова Л.А.
	январь

	2
	Внешняя проверка годового отчёта об исполнении бюджета 2011 финансового года: Вертикосского, Сосновского, Тымского, Киндальского сельских поселений.
	4
	Машковцев Ю.А.

Серякова Л.А.

	февраль

	3
	Внешняя проверка годового отчёта об исполнении бюджета 2011 финансового года: Новоюгинского, Усть-Тымского, Усть-Чижапского, Среднетымского, Толпаровского, сельских поселений.
	5
	Машковцев Ю.А.

Серякова Л.А.
	март

	4
	Внешняя проверка годового отчёта об исполнении бюджета 2011 финансового года: Средневасюганского, Нововасюганского, сельских поселений и Каргасокского районного муниципального образования.
	3
	Машковцев Ю.А.

Серякова Л.А.
	апрель

	5
	Проверка Новоюгинского МУПа «Теплоэнергоснаб», использующего имущество, находящееся в собственности Новоюгинского сельского поселения.
	1
	Машковцев Ю.А.

Серякова Л.А.
	май

	6
	Проверка  соблюдения установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Средневасюганского сельского поселения.
	1
	Машковцев Ю.А.

Серякова Л.А.
	июнь

	7
	Проверка соблюдения требований при размещении муниципального заказа в Уполномоченном органе Каргасокского района.
	1
	Машковцев Ю.А.

Серякова Л.А.
	декабрь

	8
	Проверка целевого и эффективного использования средств, выделенных на исполнение ДМЦП «Развитие здравоохранения муниципального образования «Каргасокский район» на 2011-2015 годы.
	1
	Машковцев Ю.А.

Серякова Л.А.
	по возможности

	Экспертно-аналитические мероприятия

	9
	Экспертиза проекта бюджета 2014 года и планового периода на  2015 и 2016 годы: Вертикосского, Сосновского, Тымского, Киндальского сельских поселений.
	4
	Машковцев Ю.А.

Серякова Л.А.
	сентябрь

	10
	Экспертиза проекта бюджета 2014 года и планового периода на  2015 и 2016 годы: Новоюгинского, Усть-Тымского, Усть-Чижапского, Среднетымского, Толпаровского сельских поселений.
	5
	Машковцев Ю.А.

Серякова Л.А.
	октябрь

	11
	Экспертиза проекта бюджета 2014 года и планового периода на  2015 и 2016 годы: Средневасюганского, Нововасюганского, сельских поселений и Каргасокского районного муниципального образования.
	3
	Машковцев Ю.А.

Серякова Л.А.
	Ноябрь

	12
	Представление проектов решений на Думу Каргасокского района в виде законодательной инициативы.

	Машковцев Ю.А.
	по мере необход.

	13
	Анализ бюджетного процесса в  Киндальском  сельском поселении.
	1
	Машковцев Ю.А.

Серякова Л.А.
	декабрь

	Итого
	30/26

Пояснения к таблице.

По напряжённости проект Плана работы составлен исходя из предполагаемой штатной численности сотрудников Контрольного органа в количестве 3 единиц. План составлен в целом по учреждению без разграничения полномочий на свои и переданные поселениями по причине того, что каждый сотрудник Контрольного органа вынужден участвовать в исполнении всех предусмотренных планом работ. В плане вынуждены были запланировать из 30 контрольных мероприятий 26 в рамках исполнения полномочий переданных сельскими поселениями. Из которых  (26), 22 в соответствии с соглашениями являются обязательными к ежегодному их исполнению. По 4 контрольным мероприятиям в сельских поселениях имеется острая необходимость их проведения.
С планом ознакомлена:

 Аудитор

Контрольного органа ______________________ /Л.А.Серякова/

[image: image1.jpg]